nnoir observai. me accuso de lu genitore meu et de la genitrice

mia, et de lì proximi mei, ke ce non abbi quella dilectione ke me se-

nior Dominideu commandao. me accuso de li mei sanctuli et de lu

sanctu baptismu, ke promiseru prò me et noli' observai. me accuso

de la decema et de la primitia et de offertione, ke nno la dei sic-

como far dibbi. me accuso de le sancte quadragessime et de le vi-

gilie de r apostoli et de le jejunia .iiii."'" tempora, k' io noli' ©servai,

me accuso de la sancta treva, k' io noli' observai siccome promisi,

me accuso de .v. sensus corpori mei, visus, auditus, gustus, odoratus

I. mat donna] cos^ anche alla r. 28; legg. mater, donna? ovvero matdonna per

madonna?
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et tactus. me accuso de .vii. pricipali vitìa et de .vii. criminali

peccata, he cke d'esse se genera, et quecumque humana fragilitas pec- 20

care et polui potest. de istis et his similia si men demecto en col-

pa, corno ipsu Dominedeu lo sa, k' io menesprisu de sono. pregon-

de la sua sancta misericordia e la intercessione de li soi sancti ke

me d' aja indulgentia. et pregonde te, sacerdote, kend' ore prò 24

imi miseru peccatore, ad dominum nostrum Jhesum Xristum, et die

mende penitentia, ke lu Diabolu non me de poza adcusare, k' io ju-

decatunde no sia de tutte le peccata mie.

Da la parte de me senior Dominideu et mat donna sancta Maria 2S

et de s. Mychael et de s. Johanne et de s. Petru et s. Paulu et de omni-

bus sanctis et sancte Dei, et meu; si age tu judicium penitentie per

unumquemque peccatu, siccó tu facte 1' ài da lu baptismu tou usque

in ista bora. et comò li sancti patri constitueru ne le sancte e anule 32

et lege, et derictu est et tende vene, tu sinde sie envestutu, ke lu

Diabolu no tende poza accusare ken tu judecatunde no sie en questa

vita prò raccar quella. et qual bene tu ài factu ui farai en quan-

nanti, ui altri farai prò te, si sia computatu em pretiu de questa pe- 36

nitentia. se ttou judiciu ene ke tu ad altra penitentia no poze accor-

rere, con questa penitentia et coll'altre ke tu ài levate, si sie tu

rappresentatu ante cospectu Dei, ke lu Diabolu no tende poza accu-

sare ke ttu nde non sie pentitu. per intercessionem beatissime Dei 40

genitricis ejus semper virginis Marie et omnium sanctorum atque sanc-

tarum misereatur tibi omnipotens usque in finem. indulgentiam et

remissiones, absolutiones omnium peccatorum tuorum et spatium vere

penitentie et cor penitens tribuet tibi omnipotens et misericors Do- 44

minus. amen.

26. poza] il ms. ppza. 35. raccar] corr. racatar.? 36. altri] il ms. alti.

5. CARTA ROSSANESE DEL 1104 E 1122.

L''originale stava nell'Archivio Capitolare di Rossano in Calabria quando fu pubbli-

rato dalV Ughelli neW Italia Sacra, IX, jSj (ediz. di Roma). Non avendo potuto

far collazionare il testo uffhelliano, lo riproduco tal quale, benché in più luoghi la le~

zione sia evidentemente guasta.

XvoGERius Comes &c. Sigillum factum est ex nostra parte Ro-
gerio, comite Calabria^ & Siciliaì, & datum est tibi, patri spirituali

meo, domino Bartholomeo venerabili abbati abbatia; sanctas Dei geni-

tricis virginis Marise Odigitriae Ursianam, in mense septembrìs, indi-

ctione duodecima . m . e. mi

.
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Borium & optimum ante Deum est omnes benefacientes ; & quoniam

ipsi mediabimini, quae midiam habuerunt, nos autem vìctantem vir reli-

S giosì, & sancto pronominato Bartholomeo venerabili abbati desideravi-

mus partem habere in beneficiis ecclesige sanctae Dei genitrix Mariaì no-

vam Odigitriam. unus autem ex nostris hominibus, Guidelmus de Jos-

dum nomine, fìlius Framundus, terram liabebat juxta ipsa prsedicta ab-

12 batia in pertinentiae Viscanum civitate, & Torillianam, & Sancto Mauro

in pertinentia Rosianam civitatem, casalem quo dicitur Sancto Petro,

Torillianam cum totam suam pertinentia, hominibus & terra labrantes,

vel non labrantes, montaneas, vineas, gerdinos una cum molino, quod

16 in ipso flumine Corilliano est, cum toto tenimento & pertinentia^ &
villanis iuris, & iurisdictionis, & similiter cum totis hominibus de ipso

leno, quos in civitate Rusinam habitantes sunt, tanti creditores, &
omnia eorum, & in pertinentia Sancto Mauro casalinos tres, uno ca-

20 sale, quod dictur de Cephalino, cum flumine qui currit per pertìnentiee

ipsius casale ; casale Cephalimon nomine cum existentes molinos omnes,

quae tenet Framundus, & hominibus suis in eodem flumine Cephalino,

& similiter villanis, & juribus, & jurisdictionibus, & aliud casale de

24 Sancto Jorio, & aliud casale de la Cona cum omnibus hominibus

qui sunt in dictos casales, sicut tenuit Framundus cum montes &
montaneas, aquas, herbas & mulendinia, jardinos, jura & jurisdictio-

nibus, & omnia quae tenebat dictus Framundus de majore usque in

28 minima causa. hiis finibus terminatis, videlicet incipiendo da li fi-

naudi, «& recte vadit per serram Sancti Viti, & la serra ad hirta esse

per dieta serra Gruinico, e ly tronte tronti aqua trondente inverso